中共邵阳学院纪律检查委员会
[image: image1.jpg]

  邵院纪通〔2018〕2号

关于印发《廉政警讯》巡视专辑的通知
各二级党组织，各部门、单位：
为配合省委第九巡视组对我校开展常规巡视工作，加大对干部职工的教育力度，特编辑《廉政警讯》巡视专辑。现将近期省纪委驻省教育厅纪检组通报全省教育系统8起违反中央八项规定精神案例编撰为教育专辑印发给你们，请认真组织全体干部职工开展专题警示教育，举一反三，引以为戒，警醒广大干部职工。
中共邵阳学院纪律检查委员会
二〇一八年三月十八日
	巡视整改专题警示教育之
教育系统违纪典型案例警示教育专刊

廉政警讯
巡视专辑第1期（总第5期）
[image: image2.jpg]

 中共邵阳学院纪律检查委员会                            2018年3月

●党风警号
 湖南教育系统8起违反中央八项规定精神案例

●重点提示
违反中央八项规定精神的主要问题类型
  党风警号
全省教育系统8起违反中央八项规定精神案例

1.湖南省教育考试院副院长周畅根等人违规收受红包礼金案。2015年至2016年，周畅根在担任省教育考试院副院长期间，违规收受省内高校所送红包礼金共计3000元；2013年至2014年，邓建国在担任省教育考试院副院长期间，违规收受省内高校所送红包礼金共计4600元；2013年至2016年，邱业吉在担任自考处处长期间，违规收受省内高校所送红包礼金共计11000元；2013年至2016年，刘珍在担任自考处副处长期间，违规收受省内高校所送红包礼金共计10600元；2013年至2016年，姚月玲在自考处工作期间，违规收受省内高校所送红包礼金共计14200元。周畅根等5人还存在其他违纪问题。邱业吉、刘珍分别受到党内严重警告处分，周畅根、邓建国、姚月玲分别受到党内警告处分。违纪所得被收缴。
2.中南林业科技大学原基建维修处处长方国庆等人违规收受红包礼金案。2006年至2015年，方国庆在担任学校基建维修处处长期间，于中秋、春节等节日多次违规收受承建学校工程项目的私营业主红包礼金共计101000元；2010年至2015年，张明在担任财务处处长期间，多次到承建学校工程项目的私营业主陈某某经营的农庄打麻将，并以麻将 “底盒金”方式收受陈某某红包礼金共计30000元；2012年至2015年，曾勇在担任班戈学院党总支书记、副院长期间，多次到承建学校工程项目的私营业主陈某某经营的农庄打麻将，并以麻将“底盒金”方式收受陈某某红包礼金共计24000元；2016年，生命科学与技术学院原党委书记沈燕到承建学校工程项目的私营业主陈某某经营的农庄打麻将，并以麻将 “底盒金”方式收受陈某某红包礼金10000元；2006年至2012年，左旦平在担任学校审计处处长期间，于中秋、春节等节日多次违规收受承建学校工程项目的私营业主红包礼金共计10000元； 2003年至2015年，张勖在担任学工部部长、后勤处处长期间，于中秋、春节等节日多次违规收受红包礼金共计16000元；2015年至2016年，曹立新在担任基建维修处副处长期间，于中秋、春节等节日多次违规收受承建学校工程项目的私营业主红包礼金共计12000元；2006年至2016年，周瑛在担任审计处副处长、基建维修处副处长期间，于中秋、春节等节日多次违规收受承建学校工程项目的私营业主红包礼金共计22000元；2015年，胡习兵在担任基建维修处副处长期间，于中秋、春节等节日多次违规收受承建学校工程的私营业主红包礼金共计8000元。相关人员还存在其他违纪问题。方国庆受到留党察看一年、行政降低岗位等级至副处级的处分，张明、曾勇分别受到党内严重警告处分，左旦平、张勖、曹立新、周瑛、胡习兵、沈燕分别受到党内警告处分。以上人员被免去行政职务，违纪所得被收缴。
3.衡阳师范学院党校常务副校长欧盛端违规发放津补贴案。2013年至2015年，衡阳师范学院党校用收取的学生入党积极分子培训费违规给党校相关工作人员发放劳务费共计35189元。欧盛端作为时任衡阳师范学院党校常务副校长，对此负主要领导责任。欧盛端受到党内警告处分。违规发放的劳务费被收缴。
4.吉首大学张家界校区办公室调研员张世相违规为他人办理成教文凭收受红包礼金案。2014年8月，张世相经熟人吴某介绍，接受尚某为其朋友单某违规办理成教文凭的请托。当月，尚某将单某的身份证、相片等材料寄给张世相，并给张世相打款26000元（张世相将其中的6000元交给吴某）。后因文凭未办成，张世相被举报。张世相于被举报的前一天退还尚某20000元。张世相受到党内警告处分。
5.湖南科技学院职业技能鉴定所所长胡清华等人滥发加班费案。2012年至2014年，科技学院职业技能鉴定所在收取培训费及收到省职业技能鉴定中心返回给鉴定所的鉴定费后，未上交学校财务，在支付完组考、宣传等正常开支后违规将结余部分以加班费名义全部发放给鉴定所工作人员，共计71302元。胡清华和鉴定所主管部门负责人招生就业处处长李年终对此负主要领导责任。胡清华、李年终分别受到党内警告处分。违规发放的加班费被收缴。
6.湖南铁道职业技术学院原副院长方全民违规购买使用高档烟酒案。2013年至2015年，经时任分管院领导方全民同意，学院违规购买高档香烟134条金额达86100元，高档酒水185瓶金额达113900元。对此问题方全民负主要领导责任。方全民还存在其他违纪问题。方全民受到党内严重警告处分，2017年学校换届中取消副院长的提名资格。
7.湖南工艺美术职业学院湘绣学院党总支副书记周学莲违规发放津补贴案。2013年12月，周学莲通过虚开发票的方式套取党建活动经费8100元，并按人均500元分发给支部12名党员，余下2100元用于单位开支。周学莲受到党内警告处分。违规发放的党建经费被责令退还。
8.湖南机电职业技术学院专职辅导员肖鹏违规收受红包礼金案。2011年至2016年，肖鹏在担任辅导员期间，以帮助学生入党的名义先后收取3名学生及家长4笔红包礼金共计10000元。肖鹏受到党内严重警告、工资等级由专技11级降低至专技12级的处分。违纪所得被收缴。
（来源：驻教纪通﹝2018﹞4号）
  重点提示
违反中央八项规定精神的主要问题类型
1. 违规公款吃喝；
2. 公款国内旅游；
3. 公款出国（境）旅游；
4. 违规配备使用公务用车；
5. 违规发放津补贴或福利；
6. 违规收送礼品礼金；
7. 大办婚丧喜庆；
8. 提供或接受超标准接待；
9. 接受或用公款参与高消费娱乐健身活动；
10. 违规出入私人会所；
11. 楼堂馆所违规问题；
12. 领导干部住房违规问题。
 （来源：中纪审﹝2016﹞8号）
中共邵阳学院纪律检查委员会       2018年3月18日印发
- 6 -